INDICAÇÃO Nº 387 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de lixeiras na Rua Francisco Campanella, nº 70, Bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos moradores junto à este vereador, tendo em vista do problema apontado da  falta de lixeira para o descarte do lixo, sendo necessária instalação da mesma no local, para que se evite lixos espalhados pela via, e provocando o aparecimento de insetos, ratos, aranhas e outros animais peçonhentos, de modo a preservar a saúde e propiciar melhor qualidade de vida aos moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)